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ANNOTATSIYA Ushbu ilmiy maqolada ichki yonuv dvigatelining tuzilishi va 

ishlash jarayonini o‘rgatishda zamonaviy pedagogik yondashuvlar tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda interaktiv metodlar, 3D modellar, simulyatorlar va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarining ta’lim samaradorligini oshirishdagi roli 

ko‘rsatildi. Shuningdek, amaliy mashg‘ulotlar va dual ta’lim elementlarini qo‘llash 

o‘quvchilarning nazariy bilimlarini mustahkamlash, texnik tafakkurini rivojlantirish 

hamda kasbiy kompetensiyalarini shakllantirishga xizmat qilishi ta’kidlandi. Maqola 

texnikum sharoitida dvigatelni o‘qitish jarayonini modernizatsiya qilish va samarali 

pedagogik metodlarni joriy etish imkoniyatlarini yoritadi. 

 Kalit so‘zlar: ichki yonuv dvigateli, tuzilishi, ishlash jarayoni, zamonaviy 

pedagogik yondashuvlar, amaliy mashg‘ulotlar, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari. 

 ANNOTATION This scientific article analyzes modern pedagogical 

approaches to teaching the structure and operation of internal combustion engines. The 

study highlights the role of interactive methods, 3D models, simulators, and 

information and communication technologies in enhancing educational effectiveness. 

Furthermore, the use of practical exercises and elements of dual training is emphasized 

as a means to strengthen students' theoretical knowledge, develop technical thinking, 

and build professional competencies. The article explores opportunities for 

modernizing the teaching process of engines and implementing effective pedagogical 

methods in vocational college settings. 

Key words internal combustion engine, structure, operation process, modern 

pedagogical approaches, practical exercises, information and communication 

technologies. 

Аннотация: В данной научной статье анализируются современные 

педагогические подходы к изучению конструкции и работы двигателя 

внутреннего сгорания. Исследование демонстрирует роль интерактивных 

методов, 3D моделей, симуляторов и информационно-коммуникационных 

технологий в повышении эффективности обучения. Также подчеркивается, что 

использование практических занятий и элементов дуального обучения 

способствует укреплению теоретических знаний студентов, развитию 
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технического мышления и формированию профессиональных компетенций. 

Статья освещает возможности модернизации учебного процесса по изучению 

двигателя и внедрения эффективных педагогических методов в условиях 

техникума. 

Ключевые слова: двигатель внутреннего сгорания, конструкция, процесс 

работы, современные педагогические подходы, практические занятия, 

информационно-коммуникационные технологии. 

 

KIRISH Bugungi kunda avtomobilsozlik sanoatining jadal rivojlanishi ichki 

yonuv dvigatellarining (IYOD) tuzilishi va ishlash jarayonini o‘rganishga bo‘lgan 

ehtiyojni yanada oshirmoqda. Texnikumlarda «Avtomobillar tuzilishi» fanini 

o‘qitishda ichki yonuv dvigateliga oid bilimlar asosiy o‘rinlardan birini egallaydi, 

chunki dvigatel avtomobilning yurak qismi hisoblanadi. Ushbu fan orqali o‘quvchilar 

nafaqat dvigatelning asosiy qismlari va mexanizmlarini, balki ularning o‘zaro ishlash 

jarayonini ham puxta o‘zlashtiradilar. 

An’anaviy o‘qitish usullarida ichki yonuv dvigatelining tuzilishi ko‘pincha 

nazariy ma’lumotlar va statik chizmalar orqali tushuntiriladi. Biroq bunday yondashuv 

barcha o‘quvchilar uchun yetarli darajada samarali bo‘lavermaydi. Murakkab 

mexanizmlar va dinamik jarayonlarni tasavvur qilishda qiyinchiliklar yuzaga keladi. 

Shu sababli zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalariga asoslangan o‘qitish 

usullarini qo‘llash dolzarb masalaga aylanmoqda. 

 
 

Mazkur ilmiy maqolada ichki yonuv dvigatelining tuzilishi va ishlash jarayonini 

o‘rgatishda qo‘llanilayotgan zamonaviy yondashuvlar, ularning pedagogik ahamiyati 

hamda texnikum sharoitida tatbiq etish imkoniyatlari tahlil qilinadi. 
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 TADQIQOT METADALOGIYASI  

Ichki yonuv dvigatelining tuzilishini o‘qitishning nazariy asoslari. Ichki yonuv 

dvigateli murakkab texnik tizim bo‘lib, u bir nechta asosiy mexanizmlar va tizimlardan 

tashkil topadi. Jumladan, krivoship-shatun mexanizmi, gaz taqsimlash mexanizmi, 

yoqilg‘i ta’minoti, sovitish va moylash tizimlari dvigatelning uzluksiz va samarali 

ishlashini ta’minlaydi. Ushbu mexanizmlarni o‘rganishda tizimli yondashuv muhim 

ahamiyat kasb etadi. 

Nazariy jihatdan o‘qitishda dvigatel qismlarining vazifasi, ularning o‘zaro 

bog‘liqligi va ishlash ketma-ketligi izchil yoritilishi lozim. Bunda fanlararo 

integratsiya, ya’ni fizika, mexanika va elektrotexnika fanlari bilan bog‘liqlikni 

ko‘rsatish o‘quvchilarning tushunishini yanada osonlashtiradi. 

 

 
 

Ichki yonuv dvigatelining ishlash jarayonini tushuntirishda zamonaviy 

yondashuvlar. Zamonaviy ta’limda dvigatelning ishlash jarayonini o‘rgatishda 

interaktiv va vizual yondashuvlar keng qo‘llanilmoqda. 3D modellar, animatsiyalar va 

virtual laboratoriyalar yordamida o‘quvchilar yonilg‘i aralashmasining silindrga 
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kirishi, yonish jarayoni va mexanik energiyaga aylanish bosqichlarini aniq tasavvur 

qila oladilar. 

Shuningdek, raqamli simulyatorlardan foydalanish o‘quvchilarga dvigatelning 

to‘rt taktli ishlash jarayonini (so‘rish, siqish, yonish va chiqarish) amaliy tarzda 

o‘rganish imkonini beradi. Bu usul nazariy bilimlarni mustahkamlash bilan birga, 

o‘quvchilarning texnik tafakkurini rivojlantiradi. 

Ichki yonuv dvigatelini o‘rganishda amaliy mashg‘ulotlar muhim ahamiyatga 

ega. Dvigatelni qismlarga ajratish va qayta yig‘ish, real agregatlar ustida ishlash 

o‘quvchilarning kasbiy ko‘nikmalarini shakllantiradi. Zamonaviy yondashuvlarda 

ishlab chiqarish amaliyoti va dual ta’lim elementlarini qo‘llash o‘qitish samaradorligini 

oshiradi. Amaliy mashg‘ulotlarda diagnostika asboblaridan foydalanish, dvigatel 

nosozliklarini aniqlash va tahlil qilish o‘quvchilarning real ish sharoitiga 

moslashuvchanligini ta’minlaydi. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari ichki yonuv dvigatelini o‘rgatishda 

katta imkoniyatlar yaratadi. Elektron darsliklar, videodarslar va onlayn platformalar 

orqali o‘quvchilar mustaqil ta’lim olish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa ta’lim 

jarayonini individuallashtirishga xizmat qiladi. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Xulosa qilib aytganda, ichki yonuv dvigatelining 

tuzilishi va ishlash jarayonini o‘rgatishda zamonaviy yondashuvlardan foydalanish 

ta’lim samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Interaktiv, vizual va amaliy 

usullarning uyg‘unligi o‘quvchilarning nazariy bilimlarini mustahkamlash bilan birga, 

ularning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantiradi. 

Texnikum sharoitida zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalariga 

asoslangan o‘qitish metodlarini joriy etish raqobatbardosh va malakali mutaxassislarni 

tayyorlashga xizmat qiladi. Kelgusida ushbu yo‘nalishda olib boriladigan ilmiy 

tadqiqotlar dvigatelni o‘qitish metodikasini yanada takomillashtirishga zamin yaratadi. 
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